АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________

 №
г. Алейск
О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в Алейском районе» на 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Алейского района от 12.02.2020 № 50
В соответствии со статьёй 210 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  статьей 6 Закона Алтайского края от 07.05.2007 года № 36-ЗС «Об охране труда в Алтайском крае»,  пунктом 19 статьи 48  Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, постановлением  Администрации Алейского района от 07.07.2021 № 297 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алейского района Алтайского края», решением Собрания депутатов Алейского района  Алтайского края от 26.12.2022 №34-РСД «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в Алейском районе» на 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Алейского района от 12.02.2020 № 50, следующего содержания:

1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 31617,7 тыс. рублей, из них:
средства районного бюджета – 2867,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год - 702,0 тыс. рублей;

2021 год - 510,0 тыс. рублей;

2022 год – 558,8 тыс. рублей;

2023 год – 830,0 тыс. рублей;

2024 год – 267,0 тыс. рублей.

внебюджетные источники - 28750 тыс. рублей, в том числе:

2020 год - 5750,0 тыс. рублей;

2021 год - 5750,0 тыс. рублей;

2022 год - 5750,0 тыс. рублей;

2023 год – 5750,0 тыс. рублей;

2024 год – 5750,0 тыс. рублей.».
1.2. Раздел «4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Предполагаемый общий объем финансирования Программы составляет 31617,8 тыс.руб., из них:
средства районного бюджета – 2867,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год - 702,0 тыс. рублей;

2021 год - 510,0 тыс. рублей;

2022 год – 558,8 тыс. рублей;

2023 год – 830,0 тыс. рублей;

2024 год – 267,0 тыс. рублей.

внебюджетные источники - 28750 тыс. рублей, в том числе:

2020 год - 5750,0 тыс. рублей;

2021 год - 5750,0 тыс. рублей;

2022 год - 5750,0 тыс. рублей;

2023 год – 5750,0 тыс. рублей;

2024 год – 5750,0 тыс. рублей.».
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы ««Улучшение условий и охраны труда в Алейском районе» на 2020 – 2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Алейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова
Заместитель главы Администрации по финансово-экономическим вопросам, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

__________Г. В. Гранкина

Заместитель председателя комитета по правовой политике

__________А.Н. Дубских

Председатель комитета по экономике
__________ С. Ю. Уткина

Ю.Б. Пернст, 66325
Приложение 2

к муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда в Алейском районе» на 2020-2024 годы, утверждённой постановлением Администрации Алейского района от   12.02.2020  №  50
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УЛУЧШЕНИЕ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА В АЛЕЙСКОМ РАЙОНЕ»

НА 2020 - 2024 ГОДЫ

	Цель, задача, мероприятие
	Сумма затрат, тыс. руб.
	   Источники
 финансирования
	   Исполнитель

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	Цель - снижение уровней производственного травматизма и профессиональной заболеваемости
	702,0
	510,0
	558,8
	830,0
	267,0
	2867,8
	Средства районного бюджета
	Администрация района

	5750,0
	5750,0
	5750,0
	5750,0
	5750,0
	28750,0
	средства работодателей района
	работодатели района

	Задача 1. Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровней производственного травматизма и профессиональной заболеваемости рабочих местах
	238,0
	10,0
	20,0
	180,0
	0,0
	448,0
	средства районного бюджета
	Администрация района

	4250,0
	4250,0
	4250,0
	4250,0
	4250,0
	21250,0
	средства работодателей района
	работодатели района

	Мероприятие 1.1. Содействие проведению специальной оценки условий труда
	 210,0
	0
	 0
	 90,0
	0
	300,0
	средства районного бюджета
	Администрация района

	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1000,0
	средства работодателей района
	работодатели района

	Мероприятие 1.2 Организация обучения по вопросам охраны труда руководителей и специалистов
	28,0
	10,0
	20,0
	40,0
	0
	98,0
	средства районного бюджета
	Администрация района

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	средства работодателей района
	работодатели района

	Мероприятие 1.3 Обеспечение проведения разработки профессиональных рисков
	0
	0
	0
	50,0
	0
	50,0
	средства районного бюджета
	Администрация района

	Мероприятие 1.4 Организация обеспечения сертифицированными средствами индивидуальной защиты работников, занятых на работах с вредными факторами
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	средства районного бюджета
	Администрация района

	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	20000,0
	средства работодателей района
	работодатели района

	Задача 2. Совершенствование лечебно-профилактического обслуживания работающего населения
	454,0
	490,0
	528,8
	640,0
	264,0
	2376,8
	средства районного бюджета
	Администрация района

	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	7500,0
	средства работодателей района
	работодатели района

	Мероприятие 2.1. Обеспечение проведения предварительных и периодических медицинских осмотров работников
	454,0
	490,0
	528,8
	500,0
	264,0
	2236,8
	средства районного бюджета
	Администрация района

	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	7500,0
	средства работодателей района
	работодатели района

	Мероприятие 2.2 Обеспечение проведения психиатрического освидетельствования
	0
	0
	0
	140,0
	0
	140,0
	средства районного бюджета
	Администрация района

	Задача 3. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	3,0
	43,0
	Средства районного бюджета
	Администрация района

	Мероприятие 3.1 Публикации в средствах массовой информации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	средства районного бюджета
	Администрация района

	Мероприятие 3.2 Проведение районного конкурса на лучшую организацию охраны труда в организациях района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	3,0
	43,0
	средства районного бюджета
	Администрация района